
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23 июня 2020 года № 5/3 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2020 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный  календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2020 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Совета депутатов муниципального округа Южнопортовый  по 

спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южнопортовый                       Н.Г. Кувардина 

  



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый  

от 23 июня 2020 года №5/3 

 
Календарный план  мероприятий государственной работы "Организация, проведение и 

участие в официальных физкультурных мероприятиях в соответствии с Единым 

календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий города Москвы", 

реализуемой  ГБУ в рамках городской целевой программы "Спорт Москвы" в 

соответствии с государственным  заданием на 2020 год 

 

3 квартал 2020 г. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Месяц 

проведе-

ния 

Место проведения Ответственный 

Кол-

во уч-

ков 

1.  

Районный марафон 

спортивных игр, 

посвященный 

празднованию 

Всероссийского дня семьи, 

любви и верности. 

08.07.2020 
Спортивная площадка 

Новоостаповская ул., д. 8 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

100 

2.  
Велопробег «По родному 

району» 
10.07.2020 

На территории 

Южнопортового района 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

40 

3.  

Детский турнир по 

пионерболу - "Выходи во 

двор - поиграем!" 

17.07.2020 

Спортивная площадка 

набережной Москвы-реки 

2-й Южнопортовый пр-д., 

11-13 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

40 

4.  

Открытые соревнования по 

пляжному волейболу, 

посвященные 

Всероссийскому дню 

физкультурника 

03.08.2020 

Спортивная площадка 

набережной Москвы-реки 

2-й Южнопортовый пр-д., 

11-13 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 60 

5.  

Фитнес-зарядка под 

открытым воздухом «Open-

air» 

05.08.2020 
Новоостаповская ул., д.4 

(дворовая площадка) 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

40 

6.  

Районные соревнования 

спортивных семей. 3-й этап 

– «Туристский слет», в 

рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады семейных 

команд «Всей семьей  

за здоровьем!» 

06.08.2020 

Набережная 

Кожуховского затона 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

50 

7.  

Районные соревнования 

спортивных семей. 4-й этап 

- «Водные старты», в 

рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады семейных 

команд «Всей семьей 

за здоровьем!» 

19.08.2020 
ФОК "Южнопортовый" 

Трофимова ул., д.30,к.3, 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

60 



 

 

8.  

Районный фестиваль 

подвижных игр «Лучший 

город Земли», 

посвященный Дню города 

и Дню знаний 

02.09.2020 
Ул. Новоостаповская 10-

12 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

100 

9.  
Семейный заезд на 

самокатах 
05.09.2020 

На территории 

Южнопортового района 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

30 

10.  

Районные соревнования по 

армспорту, в рамках 

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт для 

всех» 

10.09.2020 

Атлетический клуб 

"Аксон" 

Шарикоподшипниковская 

ул, д.6/14, 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

60 

11.  
Спортивный квест «Action 

Quest» 
11.09.2020 

На территории 

Южнопортового района 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

40 

12.  

Районные соревнования по 

волейболу, в рамках 

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор» 

14.09.2020 

Спортивный зал 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

60 

13.  

Семинары по вопросам 

организации 

физкультурно-спортивной 

работы по месту 

жительства 

 

15.09.2020 

 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

30 

14.  
Открытый урок по 

Скандинавской ходьбе 
16.09.2020 

На территории 

Южнопортового района 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

30 

15.  
Районные соревнования по 

мини-футболу 
17.09.2020 

Спортивный зал 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

30 

16.  
Районные соревнования по 

стритболу 
18.09.2020 Новоостаповская ул. д.6 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

40 

17.  

Спортивный праздник для 

жителей района 

приуроченный к Дню 

физкультурника 

19.09.2020 
Новоостаповская ул., д.4 

(дворовая площадка) 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 
70 

18.  

Спортивно-

познавательный праздник 

«Осенний кросс» 

24.09.2020 
На территории 

Южнопортового района 

Волков П.Г. 

Белкова И.А. 

8-495-674-40-54 

50 

 

 

Календарный план  мероприятий государственной работы "Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий", реализуемой  ГБУ в рамках городской целевой 

программы "Культура Москвы" в соответствии с государственным  заданием на 2020 

год 

3 квартал 2020 г. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Месяц 

проведе-

ния 

Место проведения Ответственный 

Кол-

во уч-

ков 



 

 

1.  
Праздничная программа 

«Московский вечер» 
15.07.2020 

Новоостаповская ул., д.4 

(дворовая площадка) 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 
100 

2.  
Интеллектуальная игра 

«Эрудит-шоу» 
20.07.2020 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 
60 

3.  

Праздничная программа 

для жителей района 

посвященная Дню любви, 

семьи и верности 

27.07.2020 

Сквер на 

Шарикоподшипниковс-

кой улице 

 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 
100 

4.  
Киновечер, посвященный 

Дню российского кино 
29.07.2020 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 
70 

5.  
Праздничная программа 

«До свидания, лето!» 
20.08.2020 

Сквер на 

Шарикоподшипниковс-

кой улице 

 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 

100 

6.  

Открытая творческая 

лаборатория, приуроченная 

к Дню знаний 

29.08.2020 
Новоостаповская ул., д.4 

(дворовая площадка) 

 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 

60 

7.  

Досуговый праздник, 

посвященный Дню города 

и Дню района 

05.09.2020 

Сквер на 

Шарикоподшипниковс-

кой улице 

 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 

120 

8.  
Творческая программа 

«Минута славы» 
15.09.2020 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

 

Ткачев П.П. 

8-495-674-46-85 
60 

 

 

 
 


